
                                 Z á  p  i  s   č. 4/2016 

 

                   z jednání výboru OPT TJ Kotva Braník ze dne 4.4.2016  
 

Přítomni   :   Pešatová, Škodová, Svobodová, Havelka, Martinů, Svatý, Vojta,  Pešata, Procházka,  

                                                

Omluveni  :    
 

              Kontrola zápisu č. 3/2016 z 7.3.2016 – bez připomínek 

                 

 

46/15    VOPT v reakci na žádost VTJ žádá členy OPT o zapojení do příprav  oslav 90. výročí  

             vzniku KVT. Zájemci nechť se hlásí u p. Filipa Jančara - trvá    

 

18/16    Pešata seznámil VOPT se zněním Zápisu VTJ č. 5 /2016. 

 

19/16    Vedoucí akcí plánovaných na březen a počátek dubna 2016 informovali o jejich   

              průběhu 

             12.03.16  Krajem barona Ringhoffera, vlakový, ved. Svatý, Kvardová – klasika, 

                              velmi úspěšné, 20 účastníků      

             19.03.16  Polabím, vlakový, ved. Vojta, vedoucí jen na části z důvodů pracovních, do cíle 

                             dovedl Profous, dobře připraveno, úspěšné, 15 účastníků 

             02.04.16  Přes Brdský hřeben – vlakový, ved. Šťastný, Pešata, 25 účastníků, krásné 

                             počasí, velmi úspěšné      

 

20/16    Havelka informoval o průběhu Seniorských střed v březnu 2016. Sezona začala 16.3.16  

             trasou Úvaly-Běchovice(13 účastníků), dále 23.3.16 Černošice-Radotín(18 účastníků) a   

             30.3.16 Říčany-Vojkov (17 účastníků)    

               

21/16    Vedoucí akcí plánovaných na duben 2016 informovali o jejich připravenosti: 
              09.04.16  Za Bledulemi do Pekla – vlakový dotovaný, ved. Profous, Martinů, připraveno,    

                              trasy prověřeny.  OPT stanovuje dotaci 40,--Kč/člen OPT                                   

              16.04.16  Okolo Dřevíče, vlakový, ved. Procházkovi – připraveno, trasy prověřeny 

              23.04.16  Hrady Českého středohoří – autobusový, ved. Procházka, Martinů, připraveno, 

                              navržené trasy prověřeny, info Procházka, zájezd je již obsazen. 

                              VOPT stanovuje ceny zájezdu takto : člen    150,--Kč 

                                                                                              host     230,--Kč 
              30.04.16  Kolem Slapské přehrady – vlakový, ved. Profous, Martinů, bude připraveno    

                                     

22/16     Havelka seznámil VOPT s plánem Seniorských střed na měsíc duben  

 

23/16     VOPT schválil podrobný Rozpočet Oddílu pěší turistiky (OPT) na rok 2016 

 

24/16     Výbor OPT rozdělil pracovní funkce ve výboru mezi jednotlivé zvolené členy VOPT 

 

25/16     VOPT se zabýval průběhem Konference delegátů TJ KOTVA Braník, která se konala   

               dne 21. března 2016 a konstatoval : 

               a) jednání konference vykazovalo zásadní formální nedostatky 

               b) nebyla přednesena ucelená Výroční zpráva o činnosti TJ v uplynulém roce 

               c) VOPT souhlasí s diskuzním příspěvkem svého člena Josefa Antoše o nadbytečnosti 

                a délce prezentací jednotlivých oddílů. Prezentace v této podobě by bylo vhodné     

                umístit např. na webové stránky oddílů či TJ, avšak stručné shrnutí činnosti  



                jednotlivých oddílů by mělo být součástí Výroční zprávy o činnosti TJ. Do budoucna  

                VOPT doporučuje zařadit takové prezentace až po ukončení oficiální části  

                konference. 

            d) VOPT zásadně nesouhlasí se snahou zařadit dodatečně na jednání konference bod o 

                 odvolání voleného člena VTJ Ing. Vladimíra Sovy. V jeho činnosti neshledáváme   

                 naplnění skutkové podstaty jednání dle stanov TJ čl.VIII, odst.6,  

            e)  VOPT vyjadřuje podiv nad způsobem práce VTJ tak, jak byl prezentován  

                 předsedou TJ,  kdy jeden člen VTJ může rozhodovat samostatně i v zásadních  

                otázkách provozu TJ. VOPT trvá na tom, že VTJ je kolektivní orgán.  

            f) VOPT udivuje, že ani výbory oddílů, ani delegáti Konference vůbec neobdrželi  

                Výsledovku a Rozvahu TJ, jakož ani návrh Rozpočtu na rok 2016, natož nejméně 14  

                dnů před konáním Konference TJ , což bylo součástí Usnesení Konference TJ někdy  

                v létech 2005-2008. Toto usnesení nebylo dosud zrušeno a tudíž platí. 

 

26/16    VOPT bere na vědomí ukončení členství v OPT a TJ: Nováková Stanislava  

 

27/16    VOPT ruší rezervaci Peugeota v termínu 21.-31.5.2016 

 

28/16     Pešata žádá členy VOPT, aby na příští schůzi připravili návrhy podzimních akcí 

     

 

 

Příští schůze VOPT se bude konat v pondělí, dne 2. května 2016 od 17.30 hodin.  

            

              Zapsala : Svobodová                                                      Schválil : Pešata 

 

             

 


